
Rada 09 (16.03.2015) 1

 
 

Zápis č. 9  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 16.03.2015 

Přítomni:  Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 16,30 hod   
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Smlouva o dílo „Velešín, stavební úpravy kanalizace v MŠ“ – Key projekt 
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 – KÚJčK (č.j. 589/15) 
4. Smlouva o zřízení věcného břemene „Velešín, ZTV Na Vrších – VN,TS,NN“ – Seterm CB (č.j. 592/15) 
5. Nabídka odprodeje pozemku p.č. 1853/11 – Z.H., Velešín (č.j. 595/15) 
6. Žádost o finanční podporu – knižní dílo „Putování Doudlebskem za jeho písmáky“ – Nakladatelství Veduta 

České Budějovice (č.j. 624/15) 
7. Zpráva o činnosti Městské knihovny ve Velešíně v roce 2014 – MěK Český Krumlov (č.j. 654/15) 
8. Žádost o finanční výpomoc – obnova památníku padlým na Mrzlim vrhu – R. Marcín, ČB (č.j. 667/15) 
9. Přidělení bytu č. 10, U Hřiště čp. 654; Změna plátce faktur – E.ON a ČEVAK; Žádost o odstranění stromu 

na pozemku města – jednatel SMM (č.j. 668/15) 
10. Žádost o vydání souhlasu s dopravním napojením dvou parkovacích stání na silnici III/15710 – R.K., Vyšší 

Brod (č.j. 671/15) 
11. Dotace pro kluby a spolky 2015 – novela zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů 
12. Výběrové řízení na akci: „RPS - Velešín, Regenerace panelového sídliště Na Vrších - Nad Cihelnou ve Ve-

lešíně – III. etapa“ 
 
1.Kontrola usnesení 
1231/67e)/69/73/75/77/80/81 -  Odbahnění rybníku Šindelář  
             Na základě výsledků se zpracuje riziková analýza, dotační tituly budou vypisovány 3-4/2015.  
             Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček, EO 
1523/82/83/84/87/08 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny  
             Probíhá stavební řízení. Rada souhlasí s podáním žádosti o dotaci na projekt: osvětlení přechodu             
             pro chodce („Oranžový přechod“). 
             Bod  trvá   Z. starosta, Bc. Sáček                    
1574/84 – Návrh na uzavření smluv s okolními obcemi – odkládání odpadu ve sběrném dvoru 
             4.2.2015 proběhla schůzka se zástupci okolních obcí za účelem zjištění zájmu o odkládání odpadu            
             ve sběrném dvoru. Čeká se na projednání v obcích. 
             Bod trvá  Z. místostarosta, odpad. hospodář 
1596/86/87/06 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice  
             Zpracovává se projektová dokumentace. 
             Bod trvá  Z. starosta, místostarosta              
1642/88/01/02 – Pronájem reklamní přenosné konstrukce (Penny Market) – namax ČB 
             Pro Penny Market řeší namax České Budějovice – vyřešeno dočasnou reklamou. 
             Doložit stanovisko Policie ČR. Urgovat stanovisko!!! 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO                                   
28/02/04/07 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“  
             Bod trvá   Z. starosta                           
47/03/06/07/09 – Žádost o souhlas se změnou využití stávající stavby – klubovna pro nevidomé (parc. č. st. 1550) 
             Stanoviska dotčených orgánů nedodána. Vyčkat na stanovisko hygienické stanice. 
             Bod se vypouští   Z. místostarosta   
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
49/03/04 – Teplovodní šachty na Sídlišti před domem č.p. 388 – Vyjádření jednatele SMM k zaplavení teplovodu 
             Rada bere na vědomí vyjádření jednatele SMM k zaplavení teplovodu a ukládá jednateli SMM Velešín  
             šachty nejpozději do 31.3.2015 zazdít (zvýšený výskyt hlodavců). Urgovat realizaci!!! 
             Bod trvá   Z. jednatel SMM              
50/03/04/06/08/09 – Přechod pro chodce a zóna 30 u Penny Marketu ve Velešíně (SOD č.j. 669/15) 
             Rada schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace stavby „Přechod pro pěší Budějo- 
             vická, Velešín“ a Smlouvu o dílo na zhotovení dokumentace pro návrh zóny 30 na akci „Zóna 30  
             v lokalitě Sídliště, Velešín“ mezi Městem Velešín a Františkem Kaiferem, Velešín, s tím, že veškerá do- 
             kumentace bude též předložena v elektronické podobě, a ukládá starostovi města smlouvy podepsat. 
             Bod se vypouští   Z.  starosta      
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  



Rada 09 (16.03.2015) 2

 
63/04/07/08/09 – Žádost o pronájem zpevněné plochy – poz. p.č. 418/14 
             Rada odstupuje od smlouvy o pronájmu části pozemku p.č. 418/14, k.ú. Velešín, z důvodu odstoupení      
             od záměru panem K. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO       
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
69/06/07 – Sklepy MŠ ve Velešíně – špatný stav 
             Rada bere na vědomí návrh Bc. Sáčka na úpravu sklepů v MŠ ve Velešíně – přizdění vrchní vrstvy zdí –    
             a ukládá ředitelce MŠ oslovit firmy a provést úpravy. 
             Bod trvá   Z.  Bc. Sáček, řed. MŠ                
74/06/08 – Cenová nabídka – aktualizace pasportu komunikací a SDZ – GEFOS + cenová nabídka – Mapový por- 
             tál Geosense – GEFOS (č.j. 538/15) 
             Rada bere na vědomí návrh smlouvy na aktualizaci pasportu komunikací a SDZ - podpis po schválení  
             rozpočtu města. Dále bere rada na vědomí cenovou nabídku na Mapový portál Geosense a souhlasí  
             s objednáním tohoto produktu na rok 2016. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO              
84/06 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín 
             Probíhá zjišťování možností vybudování studny v lokalitě „pod poštou“. Stará šachta je nevhodná. 
             Bod trvá   Z. místostarosta 
93/06/09 – Stavba: „Optické připojení lokality Budějovická 148, Velešín“ – SoSB (č.j. 670/15) 
             Rada schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi ČD – Telematika  
             a.s., Praha (budoucí oprávněný) a Městem Velešín (budoucí povinný) a ukládá starostovi města smlouvu  
             podepsat. 
             Bod se vypouští   Z. starosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                               
95/06/08 – Návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr) – vlastnictví ZD Netřebice 
             Finanční výbor předložil ZM návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr), který je ve vlastnictví ZD  
             Netřebice. Jednat s představiteli ZD. 
             Bod trvá   Z. starosta, FV              
106/07 – Cenová nabídka „Holkov – vodovod“ – projektová dokumentace – KEY PROJEKT 
             Vypracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení na akci:  
             „Holkov – vodovod“ zadáno KEY PROJEKT České Budějovice. 
             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
113/07/09 – Žádost o informaci – vjezd z ulice Nová na pozemek p.č. 1326/3, k.ú. Velešín – Ing. K. 
             Rada bere na vědomí informaci o jednání zájemce o výstavbu nového průmyslového závodu a nemá ná-      
             mitek k plánovanému výjezdu do ulice Nová. 
             Bod se vypouští   Z. starosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
118/07 – Hřiště u Penny Marketu a Nad Cihelnou – zajištění provozu 
             Sportovní komise připravuje návrh režimu provozu nových víceúčelových hřišť u Penny Marketu              
             a Nad Cihelnou.  
             Bod trvá   Z. sportovní komise 
128/08/09 – Výběrové řízení na místo ředitele ZŠ ve Velešíně  
             Rada vyhlašuje konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Základní školy Velešín.               
             Bod trvá   Z. starosta  

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
140/08 – Výběrové řízení na zhotovení díla: „Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně“  
             Výběrové řízení na zhotovení díla: „Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně“ vyhlášeno. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
141/08 – Výběrové řízení na zhotovení díla: „Rekonstrukce místní komunikace Kaplická, Školní“ 
             Výběrové řízení na zhotovení díla: „Rekonstrukce místní komunikace Kaplická, Školní“ vyhlášeno. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
142/08/09 – Výběrové řízení na dodávku: „Osobní automobil pro potřeby města Velešín“ 
             Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na dodávku: „Osobní automobil pro potřeby města Velešín“,  
             uchazeči se umístili v pořadí: 1. CB Auto a.s., České Budějovice, 2. Autoservis Novotný spol. s r.o., Týn  
             nad Vltavou, a schvaluje zadání zakázky CB Auto a.s., České Budějovice. Rada doporučuje nabídnout CB  
             Auto a.s. k odkupu osobní automobil Felicie Combi a ukládá předložit smlouvu. 
             Bod trvá    Z.  starosta , Bc. Sáček    

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
 
 
 
 
 



Rada 09 (16.03.2015) 3

 
2. Usnesení č. 147/09 
Rada schvaluje Smlouvu o dílo na vypracování projektové dokumentace stavby „Velešín, stavební úpravy kanali-
zace v mateřské škole“ mezi Městem Velešín (objednatel) a Ing. Lubomír Štros – Key projekt, Vrábče (zhotovitel) 
a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
3. Usnesení č. 148/09 
Rada bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 města Velešín se závěrem, že ne-
byly zjištěny chyby a nedostatky. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
4. Usnesení č. 149/09 
Rada schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-014330024426/002 – stavba: „Velešín, ZTV Na Vr-
ších – VN, TS, NN“, předloženou SETERM CB, a.s., Praha, mezi Městem Velešín (povinný) a E.ON Distribuce, 
a.s., České Budějovice, zastoupená společností E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice (oprávněná),         
a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
5. Usnesení č. 150/09 
Rada akceptuje nabídku pana Z. H. na odprodej pozemku p.č. 1853/11, k.ú. Velešín, pod veřejnou komunikací,    
za cenu stanovenou soudním znalcem a ukládá předložit návrh smlouvy ZM. 
Dále rada bere na vědomí informaci, že pan J. K. projevil zájem o odprodej jeho pozemku pod veřejnou komuni-
kací k ČD za cenu stanovenou soudním znalcem, popř. o směnu pozemků. Předložit návrh smlouvy ZM. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
6. Usnesení č. 151/09 
Rada bere na vědomí žádost nakladatelství Veduta České Budějovice o finanční podporu na vydání knižního díla 
„Putování Doudlebskem za jeho písmáky“ a doporučuje žádost projednat s J. Bartizalem, pracovníkem KIC. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
7. Usnesení č. 152/09 
Rada bere na vědomí Zprávu Městské knihovny v Českém Krumlově o činnosti Městské knihovny ve Velešíně 
v roce 2014. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
8. Usnesení č. 153/09 
Rada bere na vědomí žádost pana R. Marcína, předsedy Klubu vojenské historie Čeští lvi České Budějovice,        
o finanční výpomoc při obnově památníku padlým z 91. českobudějovického pěšího pluku nasazeného v druhé 
polovině roku 1915 na italské frontě v lokalitě Mrzli vrh (dnes Slovinsko). Předložit návrhy na příští jednání rady. 
Bod se sleduje   Z. rada 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
9. Usnesení č. 154/09 
a) Rada schvaluje přidělení bytu č. 10, U Hřiště čp. 654, Velešín, paní Z.Ř. k 1.4.2015. 
b) Rada souhlasí se změnou plátce faktur za spotřebu elektrické energie a vody na Koupališti Na Skalkách z Měs-
ta Velešín na Správu majetku města Velešín. 
c) Rada bere na vědomí žádost o pokácení přerostlé břízy rostoucí v těsné blízkosti plynové kotelny na Sídlišti, 
zasahuje do stavby budoucí kogenerační jednotky, a doporučuje břízu pokácet. Předat KŽP. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, jednatel SMM, ved. EO, KŽP 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
10. Usnesení č. 155/09 
Rada nemá námitek k napojení dvou parkovacích stání na pozemku p.č. 1709/1, k.ú. Velešín, pomocí samostatné-
ho sjezdu ze silnice III/15710 v ulici Krumlovská, přes pozemek p.č. 1811/3, k.ú. Velešín, který je  ve vlastnictví 
města Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
11. Usnesení č. 156/09 
Rada bere na vědomí novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a ukládá 
projednat vzor smlouvy a žádosti o poskytnutí dotace s finančním a kontrolním výborem. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
 
 
 



Rada 09 (16.03.2015) 4

12. Usnesení č. 157/09 
Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na akci: „RPS - Velešín, Regenerace panelového sídliště Na Vrších -   
Nad Cihelnou ve Velešíně – III. etapa“ a oslovení firem: A-stav Bohemia s.r.o., České Budějovice, Meliorace 
České Budějovice spol. s r.o., České Budějovice, REMONST stavební spol. s r.o., České Budějovice, Š+H Bo-
hunice, s.r.o., Temelín, Tangenta, spol. s r.o., České Budějovice. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                  
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 17.03.2015 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
                                                                                                            
                                                                               
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


